



Har du flyttat?

Styrelsen ser nu över föreningens medlemsregister. Meddela oss vid förändring av adress, telefonnummer eller epostadress. Vänligen meddela oss även vid giftemål, födselar och vid dödsfall.

Meddela **Camilla von Walden**

Epost camilla.vonwalden@hotmail.com

Ordförande har ordet

Hej på er nuvarande- och förhoppningsvis kommande medlemmar 2025.

Nu lämnar vi snart 2024 och går in i ett nytt år 2025, då hoppas vi i styrelsen att du som medlem gärna fortsätter att vara medlem samt att du som ännu inte tecknat medlemskap gör det så att vår släktförening kan få leva vidare. Är du medlem får du bli vårt nyhetsbrev samt att du får rabatt på avgiften till våra släktträffar. Som vi tidigare skrivit är planen att hålla nästa släktträff i Ridarhuset 2026. Årsavgiften finner ni längre ner i föreningsnyheter.

Styrelsen önskar er alla en riktigt GOD JUL och ETT GOTT NYTT ÅR, samt att ni tar hand om nära och kära även under denna högtid.

Trevlig läsning hälsar ordförande Lars von Walden

Släktboken

Släktboken beskriver 12 generationer fram till 2014 plus rättelse- och tilläggslista från 2017. Pris 225 kr plus porto 62 kronor.

För enbart rättelse- och tilläggslista pris 35 kr inklusive porto.

Betala till föreningens bankgiro 5839-7613
Glöm inte ange ditt namn och adress.

Vid frågor kontakta
Lars von Walden
lars.vonwalden@telia.com

Familjeärenden



Född

Det är med glädje vi härmed får meddela att

PETER ULF von Waldens (Tabell 75) dotter
MY OLIVIA von Walden Kilic fött en dotter
Dahlia Aylie von Walden Kilic född 8 juni 2024



In Memoriam

Det är med sorg och saknad vi härmed får meddela att

BENGT AXEL ROLAND von Waldens (Tabell 58) första hustru
Mai Elisabeth Teresia von Walden död 10 februari 2023

Medlemsvärvning

Hjälp oss att sprida kännedom om släkten bland våra ungdomar där det säkert finns många som är intresserade av vår stora släkt.

Här finns möjlighet att få en mängd nya vänner.

Kontakta **Lars von Walden**

Epost
lars.vonwalden@telia.com
för mer information!

Medlemsavgift för 2025

Huvudmedlem 250 kr
Familjemedlem 70 kr

Inbetalas till föreningens bankgiro 5839-7613

Glöm inte ange ditt namn och adress.

Margaretas tackbrev

Jag vill framföra ett varmt tack för alla stimulerande kontakter jag haft under mina 20 år i styrelsen.

Jag kom till styrelsen 2003 efter intervju av Robert von Walden. Vi hann aldrig samarbeta så länge p.g.a. att han drabbades av hjärnblödningar. Robert gick bort 2005.

Bengt, vår klippa, fanns kvar i styrelsen fram till sin död 2015. En kunnig stimulerande medarbetare som lade ner energi med ett mångfasettsrikt engagemang i styrelsearbetet. Saknad av många.

Det har varit fler i styrelsen som av olika skäl slutat. Nu är det min tur att tacka för deltagandet i styrelsearbete. Men jag kommer att finnas kvar, mer perifert, då jag fortsätter med att forska om släkten.

Tanken är den att vår släktbok skall fyllas med mer släktinformation. Jag vet att det är fler som har information. Kontakta mig, ring eller skriv, så hjälps vi åt att utöka informationen till en innehållsrik släktbok.

Med varma hälsningar

Margareta von Walden, Lugnetstigen 21, 13056 Utö
Ring Tel. 076/0252896 och ni kan få mailadress.

Blankett för betalning via Privatgirot

BANKGIRO INBETALNING/GIRERING AVI

Meddelande till betalningsmottagaren

Avsändare (namn och postadress)

Betalningsmottagare (endast namn)

**Adliga ätten von Waldens
släktförening**

Svenska kronor

öre

Till bankgiro nr (xxx-xxxx eller xxxx-xxxx)

5839-7613

Föredrag vid släkträffen 31 augusti 2024 Av Margareta von Walden

En kortare redovisa från min forskning om Georg Fredrik von Waldens, född 1702, yrkeskarriär. Georg Fredrik utbildade sig till beridare och började 1719 i Stockholms stallstat. En beridare är en person som rider in unghästar till svår nivå. 1724 fortsatte han till hovstallet. 1726-1728 deltog han i riksdagen därefter 1733 som beridare vid Kungliga Hovstallet.

Den 17 januari 1738 inlämnade Georg Fredrik v W en respektfull anhållan till Konungen om att akademiinstitutionen i Uppsala behövde återupprättas. Under årens lopp hade byggnaderna blivit illa medfarna och måste iståndsättas. Georg Fredrik v W hade beräknat utgifterna samt nedtecknat behovet och nyttan av en ridskola.

23 mars 1738 utnämndes Georg Fredrik till stallmästare i Uppsala universitets akademiridskola. Kungl. Maj:t stadfäste den 29 maj 1739 den nya staten samt upptog lön för stallmästare, hovslagare, 4 stalldrängar och medel för utfodring av 12 beridare, 2 stallmästarhästar samt medikamenter och ridtyg. De dyra reparationerna av husen fick dock universitet själva bekosta. Stallmästarens plikt var att fostra hästar till gagn och förkovran genom att utbilda beridarna. Hovstallmästare fanns från början av 1600-talet. Hovämbetsmannen var verksam som chef för Kungl. Stallstaten.

I och med sitt avslut i Uppsala 1744 gjorde Georg Fredrik en skriftlig detaljerad beskrivning av stallets rutiner, utfodring och renhållning till efterträdaren. T.ex. utfodring av hästar, stallordning och täckning till stalldrängarnas nattvila hos hästarna. Dygnsrytm med klockslag och innehåll. När, vad, var och hur hästarna skulle skötas noggrant med hygien. T.ex. alltid tvättas med ljummet vatten, aldrig kallt vatten och särskilt efter nedsmutsning efter arbete. Kammas och borstas minst två ggr. dag. Hovarna skulle tvättas och smörjas dagligen. Förhållandet mellan häst och stalldräng var av stor vikt för hästens välmående. Inga hårda ord, knuffar eller slag fick användas. Stalldrängarna bestraffades vid olämpligt uppträdande. Vid den 3:e ggn. påkommet avvikande beteende verkställdes en uppsägande.

1744-1754 var Georg Fredrik Hovstallmästare i Änkedrottningen Hedvig Eleonoras Hovstat i Strömsholm- och Kungsörs avelsstuterier. Redan på Kung Karl XI:s tid fick han ett 20-tal hästar, varmlodiga hästar. Staten behövde starka och uthålliga hästar. Båda stuterierna hade ett gediget samarbete mellan personal. Antalet hästar var ca. 235 på varje stall.



1744 utnämndes Georg Fredrik även till Kammarherre på Strömsholms slott. Kammarherre, en manlig medlem, med uppgift att tjänstgöra hos furstlig person. I tjänsten bar kammarherren frack och bak på frackens vänstra skört fästes en förgylld nyckel, ett ämbetstecken, som visar tillträde till furstlig persons privata rum. Fracken pryddes med guldbroderade kungliga krona och guldbroderad krage och ärmlinningar samt förgyllda knappar.

1745 invaldes Georg Fredrik von Walden som ledamot nr. 92 till Vetenskapsakademien på förslag av arkitekten Carl Hårleman. I Kungliga Svenska Vetenskapsakademiens handlingar från 1749 finns en beskrivning av Georg Fredrik von Walden om hur ett medel framställs för hästar att förekomma Spatt, Flusgalla och Leisten på hästar. Salvan skulle smörjas in på hästens fyra ben. En gång om dagen i nio dagar. Hästen fick icke tvättas om benen eller ridas i vatten. Under dessa dagar kan hästen få lite motion men endast röra sig på torrt underlag.

Georg Fredrik von Walden död 23 augusti 1754 i Strömsholm. Begravd 23 september 1754 i Kolbäcks socken.

**En riktigt God Jul och Gott Nytt År
önskar vi Er alla!**

